
UCHWAŁA NR XXXVII/364/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/200/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2, art.4 ust.2a pkt 1,5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXIII/200/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) zwiększonej ilości frakcji odpadów - rozumie się przez to każdą ilość 
odpadów zebranych selektywnie w okresie miesięcznym w ilości przekraczającej 10 worków (z danej 
frakcji odpadów), o których mowa w § 6 ust. 5 pkt 1-3, lub w ilości przekraczającej 2 pojemniki 120 l 
(łącznie 240 l) frakcji odpadów, o których mowa w § 6 ust. 5 pkt 4" 

2) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. "a" skreśla się tiret 6 

3) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. "b" wprowadza się tiret 2 w brzmieniu: "- bioodpady" 

4) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. W przypadku, gdy nieruchomość zabudowana budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi prowadzi kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie swojej nieruchomości, zwalnia się właściciela w całości 
z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady." 

5) § 6 ust. 1 pkt 1 lit. "e"  otrzymuje brzmienie:  "e) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady," 

6) § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  "1) odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. "b" tiret 1: dla 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym i § 3 ust. 1 pkt 2 lit. "g": dla 
nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 
co cztery tygodnie," 

7) § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  "2) odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. "a": dla 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym - co cztery tygodnie," 

8) w § 11 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  "5) odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. "b" tiret 2: dla 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym - od kwietnia do listopada co dwa 
tygodnie, w pozostałym okresie co cztery tygodnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

Id: 6388993C-1B3E-48E9-BE3D-F39BF0D46CDC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 6388993C-1B3E-48E9-BE3D-F39BF0D46CDC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Przedstawiony projekt zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce 
zawiera w swym zakresie zmiany dotyczące przejścia z systemu workowego zbierania bioodpadów na 
system poejmnikowy. Zaproponowana zamiana związana jest z zwrostem kosztów zbiórki odpadów w 
workach na instalacji. Koszty związane z odbiorem tego rodzaju odpadów na instalacji są większe a czasem 
zdaża się, iż instalacja nie jest zainteresowana odbiorem odpadów w workach. Mając powyższe na uwadze 
przygotowano zapisy pozwalające wdrożyć system pojemnikowy z dniam 1 lipca 2022 r., kiedy to zostanie 
roztrzygnięty przetarg na kolejny okres funkcjonowania systemu związanego z odbiorem odpadów 
komunalnych od mieszkańców Gminy Gorzyce.  

Tak jak w poprzednim regulaminie zwolniono z konieczności posiadania pojemników na bioodpady 
nieruchomości które korzystają z zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi na 
terenie Gminy Gorzyce, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

Przedłożony projekt uchwały został zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wodzisławiu Śl., oraz poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Do projektu uchwały nie zostały wniesione uwagi. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 6388993C-1B3E-48E9-BE3D-F39BF0D46CDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



